
 
Warszawa, dnia 8 lipca 2025 r. 

 

Poz. 61 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu Sterującego do spraw współpracy rozwojowej realizowanej przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach Finansowego Instrumentu Współpracy Rozwojowej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Sterujący do spraw współpracy rozwojowej realizowanej przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego w ramach Finansowego Instrumentu Współpracy Rozwojowej, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 

§ 2. 1. Członkami Zespołu są, wskazani po jednym, przedstawiciele: 

1) ministra właściwego do spraw finansów publicznych; 

2) ministra właściwego do spraw zagranicznych; 

3) ministra właściwego do spraw funduszy i polityki regionalnej; 

4) ministra właściwego do spraw rozwoju i technologii; 

5) Przewodniczącego Rady do spraw Współpracy z Ukrainą.  

2. Przewodniczącym Zespołu jest przedstawiciel ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych. 

3. Przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, 

zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, osoby, których wiedza lub 

doświadczenie mogą być przydatne do realizacji zadań Zespołu. 

 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej − finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 61 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) opiniowanie projektu planu rzeczowo-finansowego Finansowego Instrumentu Współpracy 

Rozwojowej, o którym mowa w art. 19e ust. 2 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o współpracy 

rozwojowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1384 oraz z 2025 r. poz. 525), zwanej dalej „ustawą 

o współpracy rozwojowej”, oraz jego zmian;  

2) opiniowanie projektu umowy, o której mowa w art. 19f ust. 1 ustawy o współpracy rozwojowej, 

oraz jej zmian; 

3) opiniowanie propozycji kierunków geograficznych i obszarów tematycznych planowanych 

działań w zakresie współpracy rozwojowej realizowanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego ze 

środków Finansowego Instrumentu Współpracy Rozwojowej, z wykorzystaniem instrumentów, 

o których mowa w art. 19a ustawy o współpracy rozwojowej; 

4) opiniowanie bazowych paramentów instrumentów, o których mowa w art. 19a ustawy 

o współpracy rozwojowej; 

5) analizowanie sprawozdań miesięcznych, o których mowa w art. 19e ust. 7 ustawy o współpracy 

rozwojowej; 

6) analizowanie efektów finansowych realizacji działań, o których mowa w pkt 3. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) organizacja pracy Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

3) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

4) przedkładanie ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych: 

a) uchwał Zespołu,  

b) rocznego sprawozdania z działalności Zespołu. 

3. Uchwały Zespołu przedkłada się niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 dni 

kalendarzowych od dnia ich podjęcia. 

4.  Roczne sprawozdanie z działalności Zespołu przedkłada się w terminie do dnia 15 stycznia 

każdego roku. 

5. Przewodniczącego Zespołu zastępuje w czasie jego nieobecności wyznaczony przez niego 

członek Zespołu.  

§ 5. 1. Zespół realizuje swoje zadania na posiedzeniach albo w trybie korespondencyjnego 

uzgadniania stanowisk (w trybie obiegowym). 

2. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 61 

3. Przewodniczący Zespołu, zarządzając rozpatrywanie spraw w trybie obiegowym, wyznacza 

termin na zajęcie stanowiska.  

4. Projekt rozstrzygnięcia rozpatrywany w trybie obiegowym uważa się za przyjęty, jeżeli 

w wyznaczonym terminie nie zgłoszono do niego uwag. W przypadku zgłoszenia uwag, które nie 

zostaną uwzględnione lub wyjaśnione, projekt rozstrzygnięcia podlega rozpatrzeniu przez Zespół na 

posiedzeniu. 

5. Na najbliższym posiedzeniu Przewodniczący Zespołu informuje członków Zespołu o przyjęciu 

bądź nieprzyjęciu przez Zespół rozstrzygnięcia w trybie obiegowym. 

§ 6. 1. Zespół wydaje opinie, o których mowa w § 3 pkt 1–4, w formie uchwały. 

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności 

co najmniej trzech członków Zespołu. 

3. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu. 

4. Uchwały Zespołu podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

§ 7. Z tytułu udziału w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie ani zwrot kosztów. 

§ 8. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regulamin Zespołu uchwalony przez Zespół 

i zatwierdzony przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 

§ 9. Obsługę administracyjno-biurową Zespołu zapewnia Bank Gospodarstwa Krajowego.  

§ 10. Pierwszy regulamin Zespołu Zespół uchwala na pierwszym posiedzeniu. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 

 


